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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       
             Trg braće Radića 14 

42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina III -B Broj 17.   21.04.2024.     

       4.USKRSNA-NEDJELJA-Dobri Pastir 
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NED.21.04.2024.    

 4.USKRSNA 
   NEDJELJA 

Dobrog Pastira  

1.+Tomislav Dušak g. i ob. Oršić u 8,00(Jalžabet)  

2.+Augustinâ g. i Mirko Slavin;Ivan g. i Stankâ Pičija; 
Katarina Rajner  u 9,30(Jakopovec) 

3. ŽUPNA sv. MISA  (Za sve župljane žive i mrtve)   
                                   11,00(Jalžabet) Misa s mladima 

         Pon. 22.04.2024. 

  Soter i Kajo 

1.Osobna pobožnost 
 

        Ut. 23.04. 

  Sv.Juraj,Đuro 

1.+Stjepan g. i Amalija Kovačić i ob;Milka i Tomo Cukor i ob. 
Dasović u 19,00(Jalžabet) 

      Sr. 24.04.    

 Sv.Fidel S; Lidija 

1.+ob.Vidačić,Magić,Sačer i Bubanić u 19,00(Kelemen) 

        Čet. 25.04. 

    Sv.Marko ev. 

1.+Ivan Bobek  3.spro. u 18,00(Jakopovec) 

2.Nadica Cukor;Ljuba g. i Rok  Bobetić  19,00(Novakovec) 

       Pet. 26.04. 
Majka dobrog savjeta 

1.+Marija Novosel g. i ob. Magić u 8,00(Jalžabet) 

 

    Sub.27.04.           
Bl.Ozana Kotorska 

1.+Vladimir Bešenić 2.spro. u 8,00(Kelemen) 

2.+Na čast bl. Ozani Kotorskoj u 19,00(Jalžabet)  

 

NED.28.04.2024.    
 5.USKRSNA 

   NEDJELJA 

 

 
1.+Marijan Magić g. i rod. i braća u 8,00(Jalžabet)  

2.+Antun g. i Terezija Kovačić u 9,30(Kelemen) 

3. ŽUPNA sv. MISA  (Za sve župljane žive i mrtve)   
                                   11,00(Jalžabet) Misa s mladima 
 

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Pjesma prije Evanđelja Iv 1o, 14 

Ja sam pastir dobri, govori 
Gospodin; ja poznajem svoje ovce, 

i mene poznaju moje! 

 

Evanđelje Iv 10,11-18 
Pastir dobri život svoj polaže za ovce. 

 

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu  

U ono vrijeme: Reče Isus: 
»Ja sam pastir dobri. 

Pastir dobri život svoj polaže za 

ovce. Najamnik - koji nije pastir i 

nije vlasnik ovaca - kad vidi vuka 
gdje dolazi, ostavlja ovce i bježi, a 

vuk ih grabi i razgoni: najamnik je 

i nije mu do ovaca. 

Ja sam pastir dobri i poznajem 
svoje i mene poznaju moje, 

kao što mene poznaje Otac 

i ja poznajem Oca i život svoj 

polažem za ovce. 

Imam i drugih ovaca, koje nisu iz 
ovog ovčinjaka. 

I njih treba da dovedem i glas će 

moj čuti i bit će jedno stado, jedan 

pastir. Zbog toga me i ljubi Otac 
što polažem život svoj da ga opet 

uzmem. 

Nitko mi ga ne oduzima, 

nego ja ga sam od sebe polažem. 
Vlast imam položiti ga, vlast imam 

opet uzeti ga. 

Tu zapovijed primih od Oca 

svoga.« 

Riječ Gospodnja. 

,
 
d

 

Zborna molitva 

Svemogući vječni 

Bože, dovedi nas u 

društvo nebesnika: 

nek stado tvojih 

vjernih, makar 
skromno, prispije 

onamo kamo ga 

predvodi hrabri 

Pastir. 

Po Gospodinu. 

 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET 
                                   Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik 
                             IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-Jalžabet 

Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju potrebe zovite   098/9444548 

       zupni.ured.jalzabet@vz.t-com.hr              www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 
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Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2024. 

1.ob.Oršić Dušak,Kolodvorska 23,Jalžabet 
2.Josip Magić,Plitvička 3,Jalžabet 
3.Elizabeta Majhen,Suhodolska 1,Jalžabet 
4.Ivica Varović,Vinogradska 3,Kelemen 

 Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  
ISPRIKA AKO NIJE NEKI PODATAK TOČAN. UPOZORITE ME. HVALA 

============================================ 
ŽUPNI VJERONAUK: 24.04 Prvopričesnici; i 

26.04.Firmanici. Dolaziti na sv.mise. 

Roditeljski 21.04. u 13,00 i u 13,30. 
============================ 
Krst: 20.04. Maša Beli;rod.Igor i Sanela r. 

Kovačić iz Jalžabeta. 

============================ 

Prihranjivanje cvijeća kvascem 
Za pripremu hranjive otopine s germom, 
potrebno je:10 grama svježeg kvasca, 

• 1 žličica šećera, 
• 1 litra tople vode. 

Postupak izrade je sljedeći: 
1. otopite kvasac u vodi i razmutite, 
2. dodajte šećer i ostavite stajati 2 sata, 
3. zalijevajte cvijeće dvaput mjesečno kad je 

zima, a triput mjesečno ljeti. 
Ovako pripremljena otopina poslužit će kao 
izvrsno prirodno gnojivo za balkonsko 
cvijeće, kao i za sobno cvijeće. 

========================= 
KELEMEN-Ponuda za elektrifikaciju zvona. 

Zadnja crkva u našoj župi koja nema 

elektrificirana zvona je u Kelemenu. 

Najpovoljniju ponudu je dala firma „ARM“ iz 

Žakanja. Ukupna cijena sa PDV-om je 7500 

eura. Zamolio bih posebno donatore iz 
Kelemena da se jave ili zvonaru ili župniku te 

kako bismo mogli angažirati firmu za 

elektrifikaciju zvona. Pozivam i pojedince iz 

Kelemena, a i iz ostalih naših sela da se 
pridruže svojom donacijom ili uplatom na župni 

račun kod ZAB-e. sa naznakom „za zvona 

Kelemen“(IBAN HR3023600001102165143) 

Hvala. 
 

       Godišnjice  smrti u idućem tjednu 22.04.-28.04. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

   

======================================== 
BUDITE VELIKODUŠNI U DAVANJU POHVALA 

Ovo možda zvuči banalno, ali nije. Nesigurni 

ljudi često su ljubomorni. Jedan od najboljih 

načina kako pobijediti ljubomoru je davanje 

pohvala i komplimenata drugima, privatno i 

pred drugima. Pogotovo kad nam se to 

najmanje da. Ako se bojite da bi isticanje tuđe 

vrijednosti moglo na neki način umanjiti Vašu 

vrijednost, onda je baš pravo vrijeme da 

započnete s tim.Nemojte šutjeti. Nemojte im 

davati zakašnjele komplimente (o nečemu što 

su nekad učinili) i nemojte davati pohvalu 

poput ove: S obzirom na to kakva je inače, bila 

je prilično dobra.Pohvala dana pred drugima 

približava nas onome što je Isus mislio kad je 

zapovjedio da ljubimo svoje neprijatelje i one 

koji nas progone. A mnoge osobe kojima ne 

želimo dati kompliment nisu ni blizu tome da 

nam budu neprijatelji. Zato u trenucima kad 

drugi učine nešto značajno (a takvih je 

trenutaka mnogo), nasmiješite se i priznajte im 

to; privatno i javno,pohvalite ih. 

==================================== 

                                          Ezopove basne 

VUK I OVCA Neki je vuk kojega su psi izgrizli, 

sav izranjen ležao u svojoj jazbini. Hrane nije imao 

pa, kada opazi ovcu, stade je moliti da mu donese 

vode iz rijeke koja je onuda tekla. “Ako mi dadneš 

vode”, reče vuk, “hranu ću već sam pronaći.” Na to 

će ovca: “Ako ti dadnem vode, ja ću ti poslužiti 

kao hrana.” Basna se odnosi na zla i licemjerna 

čovjeka koji drugima postavlja zamke“. 

========================= 

 
 

Razmišljanje roditelja jednog krizmanika: ‘Danas se 
krizmao moj sin, ali umjesto radosti osjećam neopisivu 

tugu…’ Ako slušamo našeg Učitelja koji kaže da ćemo svako 
stablo prepoznati po plodovima, da dobro stablo rađa dobrim 
plodovima a zlo stablo zlim plodovima (Mt 7, 16-18), onda 
moramo priznati da način na koji  pristupamo krizmi nije dobar i 
da ga treba mijenjati! Prvi je pokazatelj plodova taj da većina 
mladih nakon krizme prestaje dolaziti u crkvu. Krizma bi 
trebala biti početak ozbiljnijeg hoda s Bogom, a mi smo krizmu 
na taj način pretvorili u ‘oproštajku’ od Crkve. Drugi je 
pokazatelj taj da se u životima tih mladih ljudi ne vidi nikakva 
promjena. Apostoli su, nakon što su doživjeli izljev Duha 
Svetoga na Pedesetnicu, neustrašivo krenuli svjedočiti Krista. 
Toga nema niti u tragovima kod naših krizmanika. Oni 
neustrašivo pobjegnu iz Crkve i krenu živjeti u svijetu bez 
doticaja s njom. 
                                                    ŠTO NAPRAVITI? 
Takav pristup krizmi izrugivanje je Muke našeg Gospodina. Isus 
je umro na križu da bismo mi mogli primiti Duha Svetoga. Rekao 
nam je da je bolje za nas da on ode, inače Branitelj ne može doći 
(Iv 16, 7). Duh Sveti neprocjenjivo je vrijedan, On je Bog koji živi 
u nama. Pustimo silna teološka tumačenja i otvorimo oči – na 
krizmi velika većina djece nije dobila NIŠTA. Da su nešto dobili, 
to bi se vidjelo po plodovima. 
Priprema za krizmu treba prestati biti folklor i treba postati 
prava priprema, slično kao što su apostoli imali svoju pripremu 
između Isusovog uskrsnuća i Pedesetnice. Okupljali su se, molili, 
proučavali Pismo… Neka se krizma onaj tko to želi, onaj tko to 
žarko želi (1 Kor 14, 1). Ako tko ne želi, neka se ne krizma. Isto 
treba biti i s crkvenim brakom – neka mu pristupi onaj tko to 
stvarno želi, a ne netko tko želi crkveno vjenčanje samo zato da 
fotografije budu romantičnije ili da njezina mama ili njegova 
baka budu zadovoljne. Okrenimo se Gospodinu, dajmo počast 
njegovu životu i muci na zemlji, njegovoj žrtvi na Križu i 
njegovom Duhu kojeg želi dati svakome ko ga iskreno zatraži. 
 (Lk 11, 13).                                                                     Autor: N.N. 

 
 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 


